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Şekil A. Türkiye’nin Ulusal Ar-Ge ve Yenilik Sisteminin Temel Dinamiklerine Göre Yapılanması 
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5. Ek: Ar-Ge ve Yenilik Kapasitesinin Güçlü Olduğu Alanların Tespitine Yönelik 
Temel Göstergeler  

Ar-Ge ve yenilik kapasitesinin güçlü olduğu alanların temel göstergeleri Tablo B’de, bu alanların 
tespitine yönelik sistematik Şekil B’de özetlenmiştir. ISIC Rev.3 ve NACE 1.1 bazında tüm sektörler 
Ar-Ge harcaması, TZE araştırmacı sayısı ve dış ticaret verilerine göre incelendiğinde, otomotiv, 
makine imalatı ve bilgi ve iletişim teknolojileri sektörleri Ülkemizde Ar-Ge ve yenilik kapasitesinin güçlü 
olduğu alanlar olarak ön plana çıkmaktadır. Bu sektörlerde yoğun olarak Ar-Ge harcaması ve BTY 
insan kaynağına yatırım yapıldığı görülmektedir. Bu göstergeler ise Ar-Ge ve yenilik alanında bilgi 
üretme kapasitesini gösteren temel faktörler arasında yer almaktadır. Bu sektörlerin iç pazar verileri 
ele alındığında bu sektörler bünyesinde yapılmakta olan araştırma sonuçlarının ticari ürün ve hizmete 
dönüşme potansiyellerinin de yüksek olduğu sonucuna varılmaktadır. Buna ek olarak aynı 
sektörlerdeki ihracat verileri bu sektörde faaliyet gösteren firmaların uluslararası alanda rekabet 
edebilir olduğunu belirtmektedir. 
 
Tablo B. Ar-Ge ve Yenilik Kapasitesinin Güçlü Olduğu Alanlara İlişkin Temel Göstergeler (2008)  

 
Ar-Ge 

Harcaması 
(Milyon TL) 

TZE 
Araştırmacı 

Sayısı 
İhracat 

(Milyar $) 
İthalat 

(Milyar $) 

Motorlu Kara Taşıtı ve Römorklar İmalatı 
(Otomotiv) 

717 2.882 19 16 

Başka Yerde Sınıflandırılmamış Makine ve 
Teçhizat İmalatı 

316 3.216 10 17 

 
Bilgi ve İletişim Teknolojileri (BİT)23 

 
422 3.678 3  12 

 

Kaynak: TÜİK  
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23 Bilgi ve iletişim teknolojileri sektörünün verileri, NACE Rev. 1.1 ve ISIC Rev. 3 sınıflandırma sisteminde kod 30 
(Büro, muhasebe ve bilgi işleme makineleri), 32 (Radyo, televizyon, haberleşme teçhizatı ve cihazları imalatı),  33 
(Tıbbi aletler, hassas optik aletler imalatı-saat hariç), 64 (Posta ve telekomünikasyon) ve 72 (Bilgisayar ile ilgili 
faaliyetleri) kapsamaktadır (Kaynak: OECD Science, Technology and Innovation Scoreboard 2007. Paris: OECD). 
Ancak, Ar-Ge verilerinde (Ar-Ge harcaması ve TZE Araştırmacı Sayısı) kod 72 özelinde (70-74 gayrimenkul, 
kiralama ve iş faaliyetleri olarak toplu verilmiştir) veriler bulunmadığından Tablo B’deki temel göstergelere dâhil 
edilmemiştir. TÜİK dış ticaret verilerinde (ihracat ve ithalat) ise kod 64 ve 72 verileri yoktur.  Dolayısıyla Ar-Ge 
verileri 30, 32, 33 ve 64 nolu kodları, dış ticaret verileri ise 30, 32 ve 33 no.lu kodları içermektedir. 
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